
ZARZĄDZENIE NR 0050/4/2015 
Wójta Gminy Bojszowy 

z dnia 20 stycznia 2015 r. 
 

w sprawie planu dofinansowania w roku 2015 form doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkół i placówek oświatowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Bojszowy 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobieranych przez szkoły 
wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które 

dofinansowanie jest przyznawane. 
  
Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r.,  
poz. 594 z późn. zm.) w związku z art. 70 a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r.- Karta Nauczyciela (Dz. 
U. z 2006 r., nr 97, poz. 674 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych województw, form 
doskonalenia zawodowego dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów 
prowadzących szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz 
szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r., Nr 46, poz. 430),  
 

zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Podziału wyodrębnionych w budżecie gminy środków na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli pomiędzy poszczególne szkoły i placówki oświatowe dokonuje Wójt gminy w 
drodze odrębnego zarządzenia po uchwaleniu budżetu.  
 
2. Podziału środków, o których mowa w ust. 1 pomiędzy poszczególne szkoły i placówki oświatowe 
dokonuje się uwzględniając w szczególności:  
 

a. wysokość środków finansowych na dofinansowanie form doskonalenia zawodowego 
nauczycieli zabezpieczonych w uchwale budżetowej na dany rok; 

b. wnioski dyrektorów szkół i placówek oświatowych o dofinansowanie form doskonalenia 
zawodowego nauczycieli na dany rok; 

 
3. Środki, o których mowa w ust. 1 dyrektorzy szkół i placówek oświatowych wydatkują z 
zachowaniem następujących zasad:  
 

a. nie więcej niż 30 % na dofinansowanie opłat za seminaria, konferencje, szkolenia, studia 
podyplomowe i kursy kwalifikacyjne, wraz z dojazdami, dla nauczycieli zajmujących 
stanowiska kierownicze, związane z realizacją zadań wynikających z pełnionej funkcji,  

b. nie mniej niż 70 % na wspieranie dokształcania zawodowego nauczycieli, a w szczególności 
c. na dofinansowanie opłat za studia, kursy kwalifikacyjne i doskonalące oraz pozostałe formy 

doskonalenia zawodowego nauczycieli, wraz z dojazdami, a w szczególności na organizację 
szkoleń, kursów, seminariów, konferencji szkoleniowych dla nauczycieli, organizację 
warsztatów metodycznych i przedmiotowych, szkolenia rad pedagogicznych, przygotowanie 
materiałów szkoleniowych i informacyjnych.  

 
§ 2 

 
Maksymalne kwoty dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady 
kształcenia nauczycieli w 2015 roku ustala się na następującym poziomie:  
 

a. do 1000 zł na semestr za studia podyplomowe umożliwiające nauczycielowi uzyskanie 
dodatkowych kwalifikacji, a także ich podniesienie lub uzupełnienie; 

b. do 800 zł za każdy semestr studiów doktoranckich, studiów magisterskich uzupełniających, 
studiów licencjackich dających kwalifikacje do nauczania drugiego przedmiotu; 

c. do 800 zł jednorazowo za kurs kwalifikacyjny lub inną formę doskonalenia zawodowego 
pozwalającego na uzyskanie dodatkowych kwalifikacji, podniesienie posiadanych lub ich 
uzupełnienie.  



§ 3 
 

Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 obejmuje w pierwszej kolejności specjalności:  
 

a. nauczanie przedmiotów matematyczno-przyrodniczych, języków obcych i informatyki,  
b. bezpieczeństwo,  
c. gimnastyka korekcyjna, 
d. zajęcia ruchowe (taniec, rytmika, gimnastyka korekcyjna) w przedszkolu,  
e. socjoterapia,  
f. surdopedagogika,  
g. tyflopedagogika,  
h. praca z dzieckiem autystycznym,  
i. diagnoza i terapia pedagogiczna,  
j. prawo oświatowe,  
k. oligofrenopedagogika,  
l. edukacja dziecka młodszego, 
m. pedagogika opiekuńczo – wychowawcza, 
n. tutoring w pracy nauczyciela, 
o. język migowy, 
p. organizacja pracy świetlicy szkolnej, 
q. formy/sposoby udzielania pomocy psychologiczno – pedagogicznej, 
r. biblioterapia, 
s. technika. 

  
§ 4 

 
Formy doskonalenia zawodowego nauczycieli na które można uzyskać dofinansowanie to:  
 

a. studia podyplomowe,  
b. studia magisterskie,  
c. studia licencjackie,  
d. kursy kwalifikacyjne,  
e. kursy doskonalące,  
f. pozostałe formy doskonalenia zawodowego (szkolenia, warsztaty, konferencje).  

  
§ 5 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

 


